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25965 ORDEN cW 8 de septiembre de 1984 por la que se
concede a las Empresas que se cItan 106 beneficios
fl8cales que establecs la Ley 162/19113• • 2 de
dtctembNt. sobre metustrtas de .tnter4. preferente..

EXcmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación de 18 y 24 de Julio de 1984, por las que
se declaran a las Empresas que al final se relacionan como
Agrupación de Productores Agrarios, acogiéndose a los bene~
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fieios fiscales previstos en el artículo 5.''. C>. de la Ley 29/1972,
de 22 de Julio,

Este MiDlsterio. a propuesta de la Dirección General de
Tributos. de conformidad con 10 establecido en el artfculo 6.°
dt la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y artículo 3." del Decre-­
to 23satl972. de 18 de agosto. ha tenido a bien diSpOner:

Prlmaro.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada trtbuto, a. las específicas del régimen' que deriva
de la Ley 1S2I1963, de 2 de diciembre. y al procedimiento se'fta­
lado por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se
otorgan a las Empresas que al ftnal se relacionan los siguientes
beneficios fiscales:

A) Reducclón del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal
del Impuesto Industrial durante el período de instalaci6n.

B) Reducci6n del 95 por 100 de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compansación de Gravámenes Interiores e Impues­
to General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la
importación de bienes de equipo y utillale de prImera tnstala~
cl6n cuando no se fabriquen en Espafts. Este beneficio se hace
eXtensivo a los materiales y productos que, no pr¡)ducién~ose
en Espaiili, se importen para su incorporación en primera 1OS­
talac1ón a bienes de equipo de producción nacional.

Dos. El beneficio 'fiscal a que se refiere la letra Bl se en­
tiende concedido por un período de cinco años a partir de la
publ1eación de esta Orden en el _Boletín Oficial del Estado-. No
obstante. dicha reducción se aplicará en la siguiente torma:

1. El plazo de duración de cinco aftas se enten~erá ftn~li­
zado el mtsltlO día que, en su caso, se PI'9duzca la mtegraCI6n
de Espai\a en las .comunidades Económtcas Europe'l.s. y

2. Dicho plazo se tnietará. cuando procediere. 1\ partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de .. de marZo de 1978.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obliga~
clones que asume la Empresa beneficiaria clará ¡ug~r a la pri­
vación de los beneficios conced.l.dos y al abono o reintegro, en
su caso, de los impuestos bonificados.

Tercero- -Contr'l la presente Orden podrá interponerse re~

curso de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126
de la Ley de, Procedimiento AdminiStrattvo. ante Al Ministerio
de Hacienda- en el plazo de un mea, contado a partir del dfa
siguiente al de su publicación.

RELACION DE EMPRESAS

.Socied.ad Cooperativa Citricola de la provinCia de Valencia-o
APA 089. NIF F-46027710.-Perfeccionamiento de una centra! hor­
totrutfcola a realizar en Pica.iiIi (Valencia).

-Cooperativa de Segundo Grado Capuart-FruitJO-. APA 099.
NIF F-2502Q.'W9.-Ampliación de una central hortofruticola a rea­
lIzar en Artesa de Lérida (Lérida).
. Sociedad Agraria de Trans!ormact6n número 2. tOO -San Bar~

tolomé- de Alpicat {LéridaL APA 029.-Ampliaci6n de una cen·
traI hortotrutlcola en Alplcat (Lérlda).

Lo 'que comunico a V. E para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos afias.
Madrid 6 de septiembre de 1984.-P. D. (Orden de 14 de

mayo de i9841 el Director general de _Tributos. Francisco Javier
Eiroa Vlllarnovo.

ORDEN de 8 ds septiembre de 1984 pOr- la que se
concede a Luis Felipe y Fernando Martín Mtngut~

Ión los benlJftctos ftscalss que establece la Ley 1521
1963. de ., de dtctembre. sobre industrias de -in­
ter4s preferente••

Excmo, Sr.: Vista' la Orden del Ministerio de Agricultura.
Pesca y Alimentación de 20 de Julio de 1984. por la que, se de­
clara comprendida en zona de preferente localización industrial
agraria de la. provincia de zaragoza del Real Decreto 834/1978,
de 13 de enero. por cumplir las condiciones y requisitos exigi­
dos. a la Empresa -Luis Felipe y Fernando Martín Minguij~nJO-,
para 1& instalación de la Industria cárnica de manipulaCIón,
envasado de Jamones y almacén frigonflco en Calatayud {Za­
ragoza) , incluyéndola en el grupo A de la Orden de ese Mi­
nisterio de S de marzo y 6 de abril de 1965.

Este Ministerio. a propuesta de la Direce1ón Gen :'Iral de Tri~
butos. de conformidad con lo establecido en el ar",fculo 6.0 de
la Ley 1S211963. de 2 de diciembre. y articulo 8.° del Decre­
to 239211972, de 18 de agosto, ha tenido a bien dIsponer:

Primero,-Uno. Con arreglo a las disposiciones rPglamenta.­
nas de cada tributo. a las especificas del régimen que deriva
de la Ley 152/1963. de 2 de diciembre. y al procedImiento se­
tlalado por la Orden de este MiDisterio de 'l:1 de marzo de 1965,

Excmo. Sr. Secretario de. Estado de Hacienda

MINISTERIO
ECONOMIA y HACIENDA
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DE

ORDEN 111/0214011984. da 25 ds octubre, por la
que BB dispone el cumplimiento d6 la sentencia
de la Audiencia Nacional, dtctada con. fecha 27 ds
junto tU 1984, en el recurso contencioao-admint8­
trativo interpuesto TJOr do;¡'a Hermttas PUar Lista
Cancbal, viuda de don Mariano Sacrtstán G6mez,
Comandante de Arttllerla.

Excmo. Sr.: En el recurso contencioso·administrativo segui~
do en única instancta ante 1& Secclón Tercera de a Audiencia
Nacional. entre partes. de una, como demandante, duda Hermi­
tu Pilar Lista Canabal. quien postula por' si miama, y de otra.
como riem3ndada, la. Administración Pt.'ibl1ca, representada y
rl'efendira por el Abogado del Estado, oontra resoluciones del

-Ministerio de Defensa de 19 de agosto y 1 de septiembre de 1981,
se ha .-flctad'-, sentencia' con facha 27 de junto de 19M, cuya
parte dispositiva es como I!Jtgue:

_Fallamos: Desestimamos el recurso contencioso-administra­
tivo interpuesto por el Procurador don ArKimiro Vézquez Gui­
H~n. en nombre y representación de doiia lIermitas PUar Lista
CanabaJ, oontra las resoluciones del M1nist8r1o ele Defensa de
19 de agosto y 1 de septiembre de 1981, dictadas M: el expe­
diente J\dministratlvo a que se refieren estas actuaciones, reso­
luciones que decJaramos conformes a derecho. y no hacemos
expresa imposición de costas.

AsI por esta nuestra sentenc1a, testimonio de la cual será
remitido para su ejecución, Junto con el expediente, a la ofici­
na de origen, lo pronunciamos, mandamos y fIrmamos.-

En su vIrtud. de oonformidad con lo establecido en la Ley
reguladora de la Jurlsdicción Contencioso-Administrativa de
Z1 de ciciembre de 19S8, y en uso de las facultades que me
confiere el articulo 3,· de la Orden del Ministerio de Defensa
número 54/1982. de 16 de marzo, dispongo que se cumpla en
!Jus propios términos la expresada sentencia.

Lo que comunico a V. E.
DiOs guarde a V, E. muchos ados.
Madrid, 25 de octubre de 1984._P. O,. ei Director general

de Personal., FederIco Michavl.1a Pallarés.

Fxt:mo. Sr. T8niQnte General Jefe del Estado May.Jf del EJér­
cito (JEME).

Martín Sánchez, viuda. de don Lázaro Alcoceba Sanz. quien
postula por si misma. y de otra., romo demandada. la Admi­
nistración Pública. representada, y defendida por el Abogado
del Estado, contra las Resoluciones del Ministerio de Defensa
de 16 de diciembre de 1981 y le- de abril de 1983. se ha dictado
sentencia con fecha 22 de septiembre QiI 1984, cuya parte dis­
positiva es como sigue:

.Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el re­
curso contencioso-administrativo interpuesto por dofia Pilar Mar4

tín Sánchez. viuda de don LAzara Alcoceba Sanz, contra las
R~soluctones del Mlnlsteno de Defensa de 18 de diciembre

. de 1981 Y 18 de abril de 1983. denegatorias de los beneficios de
la amnistía concedida por ia Ley 46/19'77; sin i:snposición de
costas.

Así por esta nuestra sentencia, testimonio de la· cual será
t"f!1r.itido en su momento a la ofidna de origen a los efecto!!
legales Junto con el expediente en su caso, lo pronunciamos,
mandamos y firmamos._

En su virtud. de conformidad con lo establ«ido en la Ley
Reguladora de la Junsdiccfón Contencioso-Administrativa de
Z1 -de diciembre de 1956. y en uso de las faeu1tades que me
confiere el articulo 3~o d8' la Orden del Ministerio de Defen­
sa 54/1982. de 16 de marzo. dispongo que se cumpla en sus
propios términos la expresada sentencia.

lo que digo a V, l.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 8 de octubre de lQM.-P. D.• el Director general de

pprsonal. Federico- MtchavUa Pallarés.

nmo. Sr. Subsecretario.
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se otorgan a. Luis Felipe y Fernando Martin Minguijón, (docu~
mento nacional de identidad números 17.419.528 y 17.426.851, res­
pectivamenteJ, los siguientes beneficios fiscales:

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.

Bl Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impuea­
to General sobre el Tráfico de'.las Empresas que graven 1&
importación de bienes de equipp y utillaje de primera instala­
ción, cuando no se fabriquen en España. Este beneficio se hace
extensivo a los materiales y productos que, no produciéndOSe
en España, se importen para su incorporación en primera ins­
talación a bienes de equipo de producción nacional.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra Bl se en­
tiende concedido por un período de cinco años a partir de la
publicación· de esta o.rden en el «Boletín Oficia1-- del Estado».
J'oío obstante, dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

L El plazo de duración de cinco años se -entenderá. finali­
zado el mismo dia que, en su caso; se produzca la integración
de. Espana en las Comunidades Económicas Europeas. y

2.. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere, a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección G!neral
dé Aduana.. e Impuestos Especiales, de aCuerdo con ~o previsto
en la Crden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-El incumplimento de cualquiera de las oblig¡iLcio·
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar ol la priva­
ción de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su
caso, de los impuestos bonificados.

Tercero.-Gontra la. presente Orden podrá interponerse re­
curso de reposición, de acuerdo con io previsto en el articulo 126
de la Ley d~ Procedimiento Administrativo. ante el Ministerto
de Hacienda en el plazo· de un mes, contado a partir del día
siguiente a. de su publlCdCión.

Lo que comunIco a V. 1. para su cOnocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1 muchos anos.
Madrid, 6 de- septiembre de 1984.-P. D. (Orden de 14 de

mayo de 1984) el Director general de Tributos. Francisco Javier
Eiroa Villarnovo.

Minera, S. A... , contra la resolución del Ministerio de Hacienda.
de 21 de mayo de 1981, desestimatoria del recurso de reposición
interpuesto contra la Qrljen de dicho Ministerio d 13 de enero
de 1961~ sobre conce.$ión de beneficios fiscales establecidos en la
Ley 6/1977, de -4 de enero, de Fomento de la Minería.

Resultando que dicha sentencia declara la obügación de a
Administración demandada de rectificar la Orden citada de 13
de enero de 1981 ( ..Boletin Oficial del Estado.. 'del 7 de fe·
brero), en el sentido de mantener además de los beneficios
concedidos, los relativos a la reducción del 95 por 100 del
Impuesto ~neral_ sobre Transmisiones Patrimoniales __.y Actos
Jurídicos Documentados.

Este MIOlsterio. a propuesta de la Dirección General de Tri~

butos, ha tenido a bien disponer:

Primero,-5e rectifica la Orden de 13 de enero de 1981.
por la que se conceden a la Empresa "Coparex Mint;;ra. SO':"i,;­
dad AnÓníma". los benefi,,;ios fiscales establecidos en la ley
611977, de 4 de enero, de- Fomento de la Mínería, en el sentido
siguiente:

Además de los beneficios que la misma concede, se otorga
el de reducción_del 95 por 100 del Impuesto General solJre
Transmisiones Patrimoniaies y Actos Juridicos Documentados
de aplicación exclusiva a las concesiones mineras que f¡gUr3.fl

en la Orden recurrida, hasta que finalice el plazo de duraclOl1
para el que originariamente· t·ueronconcedidos.

Segundo.-Contra la pres¡:mte Orden podrá ·interponerse reCur·
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126
de la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Mintsteno
de E.conomía y Hacienda, en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente al de su publicación.

Lo que- comu_nico a V. E. para su COnOCImiento y efcctu~.

Diós guarde a V. E. muchos anos.
Madrid, '19 de septit.mbre as 1984.--::P. D. (Orden de 14 de

mayo de 1984l, el Director general de Tributos, FranCIsco Javld
Eiroa Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.
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25969 ORDEN de" 24 de septiembre de 1984 por la que ,H!

concede la corn::hc¡ón de cotización calíficada a la:>
acciones emitidas por la Sociedad "Valtmctana de
Valores,S. ,A.".

Ilmo. ·Sr.: Vista la propue~ta formulada por la Bolsa Oficia;
de Comercio de Madrid con fecha 22 de agosto de 1984, a SOH
citud de la Sociedad .Valenc1<ma de Valores, S. A.-. domiciíiad4
en Madrid. caBe tagas\.i8., 73, en orden a que ~an declaradu!>
valores de cotización calificada HtS acciones numeros 1 al 480.0v0,
inclusive, emitidas por la. citl:lda Sociedad y admitidas a con­
tratación publica y cotización olidal en dIcha Bolsa.,

Este Ministerio de Economla y HaCIenda, en atención a que.
segun la. certificación de la JunLa Smdical de la BolSl:L de Ma·
drid que acompaña a la soHCltUd, ,os indicados t1tuios·valor's
han superado el índice minimo anual de frecuenCIa y vOlum,n
de contratación definido en los artIculas 38 y 39 del Reglamenlo
de las Bolsas Oficiales de Comercio_ aprobado por Decreto 1500
1967, de 30 de junío, y modificado por Real Decreto 1536/1981,
de 13 de julio, durante los periodos exigidos por el articulo 43
del mísmo Reglamento, para poder optar a la obtención de ,.a
condición de cotización canfícada prevista en el artículo 22 de;
Decreto-ley 7/1964, d(.. 30 de abril. ha resuelto que las' accione!s­
anteriormente descritas atiquierán la condición de titulos valore"
de cotización calificada-.

Lo que comunico a V. 1.
Madrid, 24 de septiembre de 1984.-P, D. (Orden de 11 ele

febrero de 1983). el Secretario de Estado· de Economia y Plani­
ficación. Miguel Ang:el Fernánd('z Ord6ñez.

ORDEN de 24 de septiembre de 1984 por la que ¡,~

concede la condición de cot-Lzación calificada a la.~
acciones emitidas oor "Sociedad Anónima Granada
de {T'.,versiones Moblltartas.. (GHAN1NVERJ.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta formulada por la Bolsa OficÍ>.ll
de Comercio de Madrid con fecha 22 de agosto de 1fm4, a soÍl­
citud de la Sociedad ,,5. A. Granada de InVerS-iOnes MoblJianas"
(GRANINVER), domIciliada en MadrId, caBe Moreto. 3. en 01

den a que sean declarados valores de cotlzacion califíc.a,da las
acciones números 1 al 450,000, inClusive, emitidas por la cltaJ~¡

Sociedad y admitidas a contratación publica y c(;1tizadón ofind.
en dicha Bolsd..

Este Mil}isterio de Economia y Hacienda. en atención a que,
según la certificación de la J unta Sindical de la Bolsa de M<t·
drid que acompaña a la solicltud, los indicados titulos valol e"
han superado el indice minimo anual de frecuencia y volumen
de contratación definido en los articulas 38 y 39 del Reglamento

. Ilmo. Sr. Direc:tor general del Tesoro y Política Financiera

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

Excmc. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN de 18 de septi.embre de 1984 por la qus
se modUica la Orden de concesión de beneficios
Ifiscales de 18 de abril de 1983 y la. resolución
indtvidual de !ech.: 9 de junio de 1983 a la Empresa
..Palets Canarios, S. A ... (expediente le-1Bl).

Excmo Sr.: Vista la resolución de fecha '3; de septiembre de
1984, de la Secretaría Cteneral Técnica del· Ministerio de Indus­
tria y Energía, por la qUe se autoriza el cambio de actividad
de fabrica"ión de palets de manera, a realizar por la Empresa
wFaíets fanarios. S. A... (expediente I(..1811. según se recoge
en la Orden ministerial de Economía y Hacienda. de 18 de
abril de 1983, y en la resolución de 9 de junio de 1983, por la
actividad de "fabricación de embalajes de maCera de todo
tipo.. , ,

Es·e Ministerio. a propuesta de la _Direcclóa General de
Tributos, acuerda.:

Primero.-Conceder el cambio de a.ctividad de fabricaCÍón
de palets de madera de la Empresa "Paleta Canarios, Socie~

dad Anónima- UC~18l}, por la de .fabr.i.caci6n dc embalajes de
madera de todo tipo.. , subsistiendo para ello los mismos benefi­
cios y condiciones anteriormente concedidos.

Segundo.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126
de la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio
de Economía y Hacienda, en el plazo de un mes. contado a
partír del día siguiente al de su publicación,

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y- efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años
Madrid, 18 de septiembre de 19S4.-P. D. (Orden de 14 de

mayo de 1934), e1 Director general de Tributos, Francísco Ja·­
vier Eiroa Villarnovo.

,ORDEN de 19 de septiembre de 1984 por la que
se rectifica la Orden de 13 de enero de 1981 ("'Bo­
letín Oficial del Estado~ de 7 de febrero) sobre
concesión a la Empresa wCoparex Minera, Socie­
dad Anónima.. , de los beneficios fiscales estable·
cidos en la Ley 6/1977, de 4 de enero, de Fomento
de la Minería.

Excmo. Sr.: Vista la_ sentencia dictada por la Audiencia Na­
cional, ~ala d:e lo Contencioso~A(ministratívo, Sección Segunda,
en recurso numero 22,095, presentado por la Empresa .Coparex
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